Объем максимально допустимой образовательной нагрузки по возрастным группам.

	Образовательные области
	Базовый вид деятельности
	Первая группа детей раннего возраста
	Вторая группа детей раннего возраста 
	Вторая  младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная группа

	
	
	1,5-2 года
	2-3 года
	3-4 года
	4-5 лет
	5-6 лет
	6-7 лет

	
	
	Объем ООД (час/минут) в неделю

	Познавательное развитие

	Формирование элементарных математических представлений
	-
	-
	1
	1
	1
	2

	
	Развитие познавательно-исследовательской деятельности.
Приобщение к социокультурным ценностям.
Ознакомление с миром природы.
	-
	
1
	
1
	
1
	
1
	
1

	
	С дидактическим материалом 
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Расширение ориентировки в окружающем и развитие речи
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	Речевое развитие
	Развитие речи
	-
	2
	1
	1
	2
	2

	Художественно-эстетическое развитие 
	Музыка
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Рисование
	-
	1
	1
	1
	2
	2

	
	Лепка
	-
	1
	0,5
	0,5
	0.5
	0,5

	
	Аппликация
	-
	-
	0,5
	0,5
	0.5
	0,5

	
	Конструктивно - модельная деятельность
	1

	1
	-
	-
	1
	1

	Физическое развитие
	Физическая культура в помещении
	2
	2

	2
	2
	2
	2

	
	Физическая культура на воздухе
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	Итого
	
	10/
1ч.40мин                                                                                                                                                                          
	10/
1ч. 40мин                                                                                                                                                                          
	10/
2ч.30м.
	10/
3ч.20м.
	13/
5ч.40м 
	14/
7час.














Годовой календарный учебный график
	1.
	Начало учебного года
	01.09.2018

	2.
	Окончание учебного года
	31.05.2019

	3.
	Учебный год
	2018-2019

	3.1
	Количество учебных недель
	36 недель

	3.2
	1-ый квартал
	сентябрь, октябрь, ноябрь

	3.3
	2-ой квартал
	декабрь, январь, февраль

	3.4
	3-ий квартал
	март, апрель, май

	3.5
	4-ый (летний оздоровительный период)
	июнь, июль, август

	4.
	Каникулы
	Летние каникулы с 1 сентября по 31 августа.
Зимние каникулы: с 24.12.2018 по 11.01.2019

	5.
	Максимально допустимый объем образовательной нагрузки
	Группы общеразвивающей направленности

	
	
	от 1,5 до 
2-х лет
	от 2-х до 
3-х лет
	от 3-х до 4-х лет
	от 4-х до 5-ти лет
	от 5-ти до 6-ти лет
	от 6-ти до 7-ти лет

	5.1
	Количество занятий в неделю
	10
	10
	10
	10
	13
	14

	5.2
	Количество часов в неделю
	1 ч 40 мин
	1ч 40 мин
	2ч 30 мин
	3ч 20 мин 
	5 ч 40м
	7ч.

	5.3
	Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности
	до 10 мин
	до 10 мин
	до 15 мин
	до 20 мин
	до 25 мин
	до 30 мин

	5.4
	Занятия по дополнительному образованию детей (вторая половина дня)
	-
	-
	1 раз в неделю
по 
15 мин.
	1 раз в неделю
по 
20 мин.
	1 раз в неделю
по25 мин.
	1 раз в неделю
по 30мин

	5.5
	Перерывы между периодами непрерывной непосредственно образовательной деятельности
	
10 минут

	5.6
	Длительность пребывания детей в ДОО
	12 часов 




2.4. Сведения об образовательных программах и методических пособиях

Основной образовательной программой, реализуемой в ДОО, является программа: «От рождения до школы» под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой - М; МОЗАИКА - СИНТЕЗ, 2016г
Образовательная область «Развитие речи»
1. ВВ Гербова. Развиие речи в детском саду. Вторая группа раннего возраста. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
2. ВВ Гербова. Развиие речи в детском саду. Младшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
3. ВВ Гербова. Развиие речи в детском саду. Средняя группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
4. ВВ Гербова. Развиие речи в детском саду. Старшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
5. ВВ Гербова. Развиие речи в детском саду. Подготовительная группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
Образовательная область «Познавательное развитие» 
1. ИА Помораева, ВА Позина. Формирование элементарных математических представлений. Младшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
2. ИА Помораева, ВА Позина. Формирование элементарных математических представлений. Средняя группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
3. ИА Помораева, ВА Позина. Формирование элементарных математических представлений. Старшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
4. ИА Помораева, ВА Позина. Формирование элементарных математических представлений. Подготовительная группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
Образовательная область «Художественно-эстетическое развитие»
1. МБ Зацепина, ГЕ Жукова. Музыкальное воспитание в детском саду. Младшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2016
2. МБ Зацепина, ГЕ Жукова. Музыкальное воспитание в детском саду. Средняя группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
3. ТС Комарова Изобразительная деятельность в детском саду. Младшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
4. ТС Комарова Изобразительная деятельность в детском саду. Средняя группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
5. ТС Комарова Изобразительная деятельность в детском саду. Старшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
Образовательная область «Социально-коммуникативное развитие»
1. НФ Губанова. Развитие игровой деятельности. Младшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2016
2. НФ Губанова. Развитие игровой деятельности. Средняя группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
3. СН Николаева. Парциальная программа «Юный эколог». Система работы. Младшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
4. СН Николаева. Парциальная программа «Юный эколог». Система работы. Средняя группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
5. СН Николаева. Парциальная программа «Юный эколог». Система работы. Старшая группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017
6. СН Николаева. Парциальная программа «Юный эколог». Система работы. Подготовительная группа. Из-во «Мозаика-Синтез», Москва, 2017

Парциальные программы:
Парциальная программа «От Фрёбеля до робота: растим будущих инженеров». ТВ Волосовец, ЮВ Карпова, ТВ Тимофеева,2017 г.
Программа «Цветные ладошки» художественного воспитания, обучения и развития детей 2-7 лет. Лыкова И.А. 
Программа «Основы безопасности детей дошкольного возраста» Стеркина Р.Б., О.Л. Князева, Н.Н. Авдеева. 
Программа «Здравствуй, мир!». Вахрушев А.А., Кочемасова Е.Е., Белова И.К.
Программа «Игралочка». Л.Г. Петерсон, Е.Е. Кочемасова.
Программа «Раз - ступенька, два - ступенька». Л.Г. Петерсон, Н.П. Холина.
Программа по подготовке детей к обучению грамоте. Бунеев Р.С., Бунеева Е.В., Кислова Т.Р.
Программа «Элементарное музицирование с дошкольниками». Т.Э. Тютюнникова.
Программа «Ладушки». И. Каплунова, Н. Новоскольцева. 
Программа «Юный эколог»  Николаева С.Н.
Программа Конструирование и художественный труд в детском саду. Куцакова Л.В.
Программа развития речи детей дошкольного возраста в детском саду.  Ушакова О.С. 
Программа «Радость творчества». Соломенникова О.А.  

2.5. Программы, реализуемые на платной основе
Программа «Капитошки» - музыкальный руководитель Михайлина МП;
Программа «Ступеньки к школе» - учитель-логопед Якушова ИА;
Программа «Готовим руку к письму» - воспитатель Наумова НА;
Программа «Гномики» - инструктор по физической культуре Серебренникова ИФ;
Программа «Здоровячок» - инструктор по физической культуре Серебренникова ИФ;
Программа «Ритмика в детском саду» - музыкальный руководитель Воробьева НВ;
Программа «Палитра» - воспитатель Стрельцова ВС;
Программа «Волшебная бусинка» - воспитатель Салихова СВ;
Программа «Читай-ка» - воспитатель Клочихина МЮ.


	Участие педагогов в конкурсах районного, регионального, всероссийского и международного уровня в 2018 году

	ФИО
	Наименование
	Подтверждение
	Год

	Муниципальный

	Попова ОА
	I районный дистанционный Фестиваль педагогических идей работников дошкольных образовательных организаций «БАЙКАЛЬСКИЙ СУНДУЧОК». Номинация интерактивной дистанционной площадки «Новый взгляд на традиции краеведческого образования дошкольников». Проект «Бурятия, мой край родной» (Краеведение в пиктограммах).
	II место
	2018

	Салихова СВ
	I районный дистанционный Фестиваль педагогических идей работников дошкольных образовательных организаций «БАЙКАЛЬСКИЙ СУНДУЧОК». Номинация интерактивной дистанционной площадки «Новый взгляд на традиции краеведческого образования дошкольников». Проект «Байкал - жемчужина Сибири».
	I место
	2018

	Всероссийский

	Ерофеевская ВН
	XI Всероссийский конкурс «На пути к успеху»
	I место
	2018

	Ерофеевская ВН
	Всероссийское тестирование «Мое призвание - ДО»
	I место
	2018

	Серебренникова ИФ
	Всероссийская олимпиада «ФГОС проверка»
	I место
	2018

	Серебренникова ИФ
	Всероссийская викторина «Время знаний». Знать о спорте нужно все.
	II место
	2018

	Воробьева НВ
	Всероссийский  конкурс «Доутесса»
	I место
	2018

	Воробьева НВ
	Всероссийский  конкурс «Презентация»
	I место 
	2018

	Шашина ОВ
	Всероссийский  конкурс «Доутесса»
	III место 
	2018

	Шашина ОВ
	Всероссийский  конкурс «Доутесса» Пальцы помогают говорить
	III место 
	2018

	Салихова СВ
	Всероссийский  конкурс «Рассударики»
	III место 
	2018

	Салихова СВ
	Всероссийский  конкурс «Рассударики»
	I место 
	2018

	Михайлина МП
	Всероссийский конкурс для педагогов и детей «Путь к  успеху»
	I место
	2018

	Осокина НЛ
	Всероссийская олимпиада «Педагогическая практика»
	II место 
	2018

	Якушова ИА
	 Международная викторина «Игровая субкультура детей дошкольного возраста»
	Диплом III степени
	2018

	Якушова ИА
	Всероссийский конкурс «Формирование речи и коммуникативных навыков у дошкольников»
	II место 
	2018

	Гонтова ОЯ
	Международный конкурс «ООП ДО в соответствии с ФГОС: от теории к практике»
	I место
	2018

	Гонтова ОЯ
	Международная викторина «Педагогические технологии»
	Диплом I степени
	2018

	Тимофеева ИГ
	Всероссийский конкурс «Гражданско-патриотическое воспитание в условиях ФГОС»
	Диплом II степени
	2018

	Сальникова ЖВ
	Международная профессиональная олимпиада для работников ОУ «Художественно-эстетическое воспитание дошкольников»
	Диплом II степени
	2018

	Клочихина МЮ
	 Всероссийский творческий осенний фестиваль «Золотая осень»
	I место
	2018

	Клочихина МЮ
	 Всероссийский педагогический конкурс «Педагогика XI века: опыт, достижения, методика»
	I место
	2018

	Павлова ЮА
	Всероссийский  конкурс «Рассударики»
	III место 
	2018

	Гонцова ЕС
	Всероссийская олимпиада «Время знаний»
	I место
	2018





Добавить!!!! ДЕТИ
	
	Муниципальный
	
	

	Петенькова  Виктория
	Муниципальный конкурс исследовательских работ и проектов «Маленькие почемучки».
	II место
	2018

	Вишнякова Надя
	Муниципальный конкурс детского рисунка «Моя малая Родина».
	сертификат
	2018

	Залуцкий Андрей
	Муниципальный конкурс детского рисунка «Моя малая Родина». 
	сертификат
	2018
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